
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 89.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 22.11.2017

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Michaela Trněná

Omluveni: Aleš Karásek,  Ing.  Miroslav Staněk

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 89. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 89.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Smlouva o poskytování právních služeb

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

3.

Smlouva o souhlasu s real izací stavebního záměru na pozemku ve 

v lastnictví  ČR-ÚZSVM, ev.  č .  0290/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Poj istná smlouva -  sdružené poj iš tění  souboru vozidel ,  ev.  č . 0303/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Ukončení  nájemní smlouvy 0311/2016 -  nebyt .  prostor Čechova 25

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Žádost o souhlas s real izací s jezdu

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Nájemní smlouva v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

8.

Stránka 1 z 22



Smlouva o zápůjčce

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

9.

Žádost o souhlas provést stavbu

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Žádost o souhlas se stavebními úpravami RD

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Smlouva o smlouvě budoucí ,věcné břemeno,E.ON

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Žádost o souhlas se stavebním záměrem (RD Švehlova)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Jmenování  člena Komise pro in formace a média

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Smlouva o tvorbě projektové dokumentace -  sociální bydlení

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

15.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0162/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0163/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

17.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0164/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

18.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0165/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0166/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

20.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0167/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

21.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0169/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

22.

Stránka 2 z 22



Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0170/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

23.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0172/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

24.

Smlouva o právu provést  stavbu ev.  č . 0179/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

25.

Smlouva na vytvoření  pro jektové dokumentace, ev.  č.  0306/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

26.

Smlouva o poskytnut í  dotace z rozpočtu JmK - Bezpečně do školy

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

27.

Výběrové ř ízení  "Svoz a l ikvidace komunálního odpadu"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

28.

Oprava vstupů ul .  Švehlova -  Dodatek č.  1 SOD ev.  č.  0264/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

29.

Žádost o udělení  vý j imky

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

30.

Žádost o souhlas -  překop pro IS, Nákup. park Šlapanice,Gefab

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

31.

Odměny řed i telům příspěvkových organizací

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

32.

Kupní smlouva ev.  č .  0308/2017 (Dodávka vozidla komunální údržby do 7,5 

t  s  přís lušenstvím)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

33.

Dodatek č.1 k smlouvě o dí lo ev. č . 0210/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

34.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o odběru stravy, ev.  č.  0310/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

35.

Dotace z rozpočtu města -  Žádost o doplnění  předmětu smlouvy ev.  č . 

0146/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

Stránka 3 z 22



36. Dohoda o ukončení  NS v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

37.

Pořízení koncepce prostorového řešení  dopravního terminálu Šlapanice -  

Riegrova ul ice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

38.

Střednědobý výhled rozpočtu

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

39.

Rozpočet  města Šlapanice na rok 2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

40.

Dodatek č. 2 Smlouvě o dí lo ev. č.  0191/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

41.

Rozpočtové opatření č.  17/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

42.

ŘSD - žádost  o př i je tí  prot ih lukových opatření  u D1

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

43.

Návrh Dohody o spolupráci  -  obchvat  Slat ina

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

44.

MAP ORP Šlapanice -  navazuj íc í projekt

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

45.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0368/2017 -  Pavi lon Š

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

46.

Žádost o pronájem posi lovny a galer ie v KD Bedřichovice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

47.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

48.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

49.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

50.
Závěr

Předkládá: starostka

Stránka 4 z 22



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/89/RM/2017 Smlouva o poskytování právních služeb

V rámci aktuálně připravovaného nového návrhu územního plánu  Šlapanice a v návaznosti na 

požadavek města na poskytování právních služeb v procesu pořizování územního plánu byla 

oslovena  advokátní kancelář se specializací na danou problematiku.

I. Rada města schvaluje

v souladu s využitím vysoce specializovaných služeb právního zastoupení výjimku pro 

odchýlení od stanovených postupů VZMR pro přímé oslovení jednoho dodavatele na realizaci 

právních služeb v oblasti procesu pořizování územního plánu města.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování právních služeb (ev. č. 0304/2017) s advokátem Mgr. Ing. Jánem 

Bahýl'em, se sídlem Zahradníkova 14, Brno, IČO 01339303.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/89/RM/2017 Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve 

vlastnictví ČR-ÚZSVM, ev. č. 0290/2017

Pro potřeby povolovacího řízení na ulici Zemědělská bylo nutno zajistit smlouvu o souhlasu s 

realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, kterou OÚRSM předkládá ke 

schválení.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM s 

úřadem Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/89/RM/2017 Pojistná smlouva - sdružené pojištění souboru vozidel, ev. č. 0303/2017

Stávající flotilová pojistná smlouva pro povinné ručení a pojištění skel u ČSOB Pojišťovny, a.s. byla 

vypovězena ke konci pojistného období. OÚRSM předkládá ke schválení novou skupinovou 

pojistnou smlouvu České pojišťovny a.s. pro pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a pojistění 

skel vozidel s počátkem pojištění od 22.11.2017 a přehled podsmluv pro jednotlivá vozidla.

I. Rada města schvaluje

Pojistnou smlouvu - sdružení souboru vozidel, ev. č. 0302/2017, uzavřenou s Českou 

pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 

45272956

Stránka 5 z 22



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/89/RM/2017 Ukončení nájemní smlouvy 0311/2016 - nebyt. prostor Čechova 25

Město Šlapanice je výlučným majitelem nemovitosti - budovy č. p. 384, na ulici Čechova 25 ve 

Šlapanicích. Nájemce Jaroslav Ondráček, sídlo Ponětovská 167, Jiříkovice, pošta 664 51 

Šlapanice, IČO 60390336,  žádá o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 311/2016, na prodejní 

prostory, místnost č. 8 o ploše 27 m2 a místnost č.  9 o ploše 15,5 m2, celkem 42,5 m2, v budově na 

ulici Čechova 384/25, a to  buď dohodou k datu 31.12.2017 nebo výpovědí do 31.1.2018.

OÚRSM navrhuje ukončit nájemní smlouvu ev. č. 0311/2016 dohodou ke dni 31.12.2017 a 

současně zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru, místnost č. 8 a 9, o celkové ploše 

42,5 m2.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 0305/2017 k datu 31.12.2017.

II. Rada města ukládá

1. Odboru územního rozvoje a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru v budově na ulici Čechova 384/25, 

Šlapanice, situované v prvním nadzemním podlaží, místnost č. 8 (prodejna) o ploše 

27 m2 a místnost č. 9 o ploše 15,5 m2, celkem 42,5 m2.

Termín: 08.12.2017

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/89/RM/2017 Žádost o souhlas s realizací sjezdu

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , žádá o souhlas město Šlapanice s realizací 

sjezdu a vjezdu  na části pozemku p. č. 535/13, v k. ú. Šlapanice u Brna a o Smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. 

č. 535/13 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku s realizací sjezdu a vjezdu na části pozemku p. č. 535/13 v k.ú. 

Šlapanice u Brna ve vlastnictví města Šlapanice.

II. Rada města schvaluje

Stránka 6 z 22



Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0286/2017 s░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/89/RM/2017 Nájemní smlouva v DPS

Paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , požádala o uzavření nájemní smlouvy na byt 

č. 302 v  Domě s pečovatelskou službou. Žadatelka splňuje podmínky pro uzavření smlouvy k bytu 

zvláštního určení. Městský úřad Šlapanice podle § 3075 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

doporučil uzavřít nájemní smlouvu.

I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na byt zvláštního 

určení č. 302 v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích. Smlouva se uzavírá na dobu 

neurčitou, s účinností od 01.12.2017 (ev. č. 0289/2017).

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/89/RM/2017 Smlouva o zápůjčce

16. zasedání ZM konané dne 01.03.2017 rozhodlo o založení společnosti s ručením omezeným 

Správa nemovitostí města Šlapanice a současně schválilo poskytnutí finanční zápůjčky ve výši 

600.000 Kč pro pokrytí počátečních provozních výdajů.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Smlouvu o zápůjčce ve výši 600.000 Kč mezi zapůjčitelem městem Šlapanice a vydlužitelem 

společností Správa nemovitostí města Šlapanice, s r. o., se sídlem Lidická 316/28, Šlapanice, 

IČO 06490034, na pokrytí provozních výdajů spojených s provozem pronajatých nemovitostí 

v počátečním období činnosti (ev. č. 0293/2017).

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/89/RM/2017 Žádost o souhlas provést stavbu

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice 

se Smlouvou o právu provést stavbu - realizace stavby opěrných zdí a přístupového schodiště v 

rámci rekonstrukce RD spolu s předzahrádkou, ░░░░ ░░░░ ░░░ , na části pozemku města 

░░░░ ░ p. č. 899/1 (░░░░ ░░░░ ), v k. ú. Šlapanice u Brna. Město Šlapanice se vyjadřuje jako 

vlastník pozemku p. č. 899/1 a jako ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje předloženou smlouvu schválit

I. Rada města uděluje

Stránka 7 z 22



souhlas vlastníka pozemku s realizací  stavby opěrných zdí a přístupového schodiště v rámci 

rekonstrukce RD spolu s předzahrádkou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

p. č. 899/1 v k.ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0278/2017 s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/89/RM/2017 Žádost o souhlas se stavebními úpravami RD

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

záměrem - stavební úpravy rodinného domu na ulici ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , p. č. 

2025/1. Stavební úpravy budou provedeny ve stávajícím půdním prostoru, který bude přestavěn na 

podkroví. Do ulice a do dvora budou provedeny nové vikýře. Zastavěná plocha RD se nemění. V 

nově vybudovaném podkroví vznikne chodba, šatna a zimní zahrada. Město Šlapanice se vyjadřuje 

jako vlastník sousedního pozemku p.č. 1991/4 (ostatní plocha) v k.ú. Šlapanice u Brna a jako 

ochránce zájmů občanů města. Zájmy města nebudou dotčeny.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru, souhlasné stanovisko vyjadřuje i městský architekt.

I. Rada města souhlasí

s předloženým záměrem - stavební úpravy rodinného domu na ulici ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░ , p. č. 2025/1,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/89/RM/2017 Smlouva o smlouvě budoucí,věcné břemeno,E.ON

E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 

25733591, zastupující společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o souhlas se stavbou kabelové zemní 

přípojky NN v pozemku města Šlapanice p. č. 2793 v k.ú. Šlapanice u Brna, v rámci akce 

"Šlapanice,Švehlova, přel. kab.DSNN,SŽDC".  Dále žádá o schválení smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene - služebnosti, ev. č. 0295/2017.

OÚRSM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 

služebnosti ev. č. 0295/2017 uzavíranou mezi městem Šlapanice a žadatelem.

OÚRSM navrhuje RM předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku se stavbou kabelové zemní přípojky NN v pozemku města 

Šlapanice p. č. 2793  v k.ú. Šlapanice u Brna, v rámci akce "Šlapanice,Švehlova, 

přel.kab.DSNN,SŽDC". 

II. Rada města schvaluje

Stránka 8 z 22



Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti ev.č. 0295/2017 se 

společností E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČO 25733591, zastupující společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/89/RM/2017 Žádost o souhlas se stavebním záměrem (RD Švehlova)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

záměrem - stavební úpravy krovu RD na ░░░░ ░░░░ ░░░ , p. č. 1743, v k.ú. Šlapanice u Brna. 

Podkroví není navrženo na bydlení, stavební úpravy jsou spojeny hlavně s nutností opravy celého 

krovu proti zatékání do objektu. Podkroví bude využito jako skladovací prostor přístupný z 

ocelového schodiště ve dvoře. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. 

č. 1642 v k.ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů města a občanů města. Vzhledem k tomu, 

že předpokládaná úprava je v souladu s územním plánem a vzhledem k souhlasnému stanovisku 

městského architekta, je možno stavební záměr odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

s předloženým záměrem - stavební úpravy krovu RD na ░░░░ ░░░░ ░░░ , p. č. 1743, v k.ú. 

Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/89/RM/2017 Jmenování člena Komise pro informace a média

Na základě ust. § 102 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění je vyhrazeno 

RM zřizovat a zrušovat komise RM, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy.  Komise 

pro informace a média navrhuje jmenovat novou členku paní Irenu Kleinovou.

I. Rada města jmenuje

členku Komise pro informace a média paní Irenu Kleinovou.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/89/RM/2017 Smlouva o tvorbě projektové dokumentace - sociální bydlení

Město Šlapanice je vlastníkem bytového domu na pozemcích p. č. 1896, 1897, 1898 a 1899 v k. ú. 

Šlapanice u Brna při ulici Lidická. Tento bytový dům je ve velmi špatném technickém stavu. 

Očekává se vyhlášení výzvy na podporu tzv. sociálního bydleni - např. startovací byty pro mladé 

rodiny, bydlení pro seniory, bydlení pro matky s dětmi v nouzi atd. Na základě těchto skutečností 

byl vydán pokyn vedením města k vypracování projektové dokumentace.

Předmětem předkládané smlouvy je tvorba projektové dokumentace na demolici stávajícícho domu 

a stavba nového bytového domu pro 10 -14 bytových jednotek. Do části nového domu se nastěhují 

původní nájemníci, druhá část domu bude určena pro předem stanovenou cílovou skupinu tzv. 

sociálního bydlení. 

Stránka 9 z 22



I. Rada města schvaluje

Smlouvu na vytvoření projektové dokumentace (ev. č. 0302/2017) na demolici stávajícího 

bytového domu a stavbu nového bytového domu určeného pro tzv. sociální bydlení.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0162/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníkem pozemků p.č. 3128/3, 3091/8, 3091/17, 3091/14, všechny v k.ú. 

Šlapanice u Brna se společností TONDACH, Česká republika s.r.o., se sídlem Bělotínská 722, 753 

01 Hranice, IČO 25828584.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu, ev. č. 0162/2017 se společností TONDACH, Česká 

republika s.r.o., se sídlem Bělotínská 722, 753 01 Hranice, IČO 25828584.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0163/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníkem pozemků p. č. 6314, 3059/3, 30625/4, 3064/1, 3064/4, 3064/3, 3066/1, 

3072/1, 3072/9, 3072/10, 3072/11, 3072/16, všechny v k.ú. Šlapanice u Brna, se společností 

VAREAL s.r.o., se sídlem Jiříkovská 1784/11, 664 51 Šlapanice, IČO 28355385.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0163/2017 se společností VAREAL s.r.o., se sídlem 

Jiříkovská 1784/11, 664 51 Šlapanice, IČO 28355385.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0164/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníkem pozemku p. č. 3059/4, k.ú. Šlapanice u Brna, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░ .

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0164/2017 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Stránka 10 z 22



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0165/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníky pozemku p. č. 6321, k.ú. Šlapanice, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0165/2017s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░ a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0166/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníkem pozemku p. č. 3102/14, k.ú. Šlapanice u Brna, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0166/2017 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░ .

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0167/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníkem pozemků p. č. 3091/11, 3091/10, 3091/9, 3091/7, 3103/1 a 3091/13, 

všechny v k.ú. Šlapanice u Brna se společností BONAGRO, a.s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 

Blažovice, IČO 49976524.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0167/2017 se společností BONAGRO, a.s., se sídlem 

Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0169/2017

Z důvodu povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

Stránka 11 z 22



ke schválení s vlastníky pozemku p. č. 3116/1, k.ú. Šlapanice u Brna s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0169/2017 s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0170/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská, je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníkem pozemku p. č. 3091/12, k.ú. Šlapanice u Brna, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0170/2017 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░ .

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 22/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0172/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníkem pozemků p. č. 3082/3 a 3091/6, oba v k.ú. Šlapanice u Brna, paní ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0172/2017 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░ .

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. 23/89/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0179/2017

Z důvodu řešení povolovacího řízení na řešení stavebních úprav komunikace Zemědělská je nutno 

sjednat s majiteli dotčených pozemků stavbou smlouvy o právu provést stavbu. OÚRSM předkládá 

ke schválení s vlastníkem pozemku p. č. 3114/32, k.ú. Šlapanice u Brna, panem ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0179/2017 s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

Stránka 12 z 22



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

25. 24/89/RM/2017 Smlouva na vytvoření projektové dokumentace, ev. č. 0306/2017

Na základě provedeného výběrového řízení na akci "Projektová dokumentace - Obnova městského 

parku ve Šlapanicích - 2. etapa" a výsledného hodnocení OÚRSM předkládá ke schválení smlouvu 

ev. č. 0306/2017 předloženou uchazečem Ing. Rastislavem Balogem, se sídlem Štefánikova 

117/48, 612 00 Brno-Ponava, IČO 06128611.

I. Rada města bere na vědomí

vyhodnocení nabídek podle zápisu o vyhodnocení.

II. Rada města schvaluje

vítězného uchazeče na vytvoření projektové dokumentace na akci "Projektová dokumentace - 

Obnova městského parku ve Šlapanicích - 2. etapa", ev. č. 0306/2017 s Ing. Rastislavem 

Balogem, se sídlem Štefánikova 117/48, 612 00 Brno - Ponava, IČO 06128611.

III. Rada města schvaluje

smlouvu na vytvoření projektové dokumentace na akci "Projektová dokumentace - Obnova 

městského parku ve Šlapanicích - 2. etapa", ev. č. 0306/2017 s Ing. Rastislavem Balogem, se 

sídlem Štefánikova 117/48, 612 00 Brno - Ponava, IČO 06128611.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

26. 25/89/RM/2017 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK - Bezpečně do školy

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 8. zasedání konaném dne 21. září 2017 schválilo 

městu Šlapanice poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu "Zdravé municipality JMK 2017 II" 

na projekt "Bezpečně do školy" ve výši 20.000,- Kč.

Smlouvu o poskytnutí dotace je potřeba schválit radou města.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci Dotačního programu 

"Zdravé municipality JMK 2017 II" ve výši 20.000,- Kč na projekt "Bezpečně do školy" (ev. č. 

0314/2017).

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

27. 26/89/RM/2017 Výběrové řízení "Svoz a likvidace komunálního odpadu"

Dne 13.11.2017 zasedala hodnotící komise pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akci 

"Svoz a likvidace komunálního odpadu", prováděné v režimu nadlimitní veřejné zakázky. Zadavateli 

byla k termínu předložení nabídek doručena jedna nabídka. Vzhledem ke skutečnosti, že byla 

předložena pouze jedna nabídka, která splnila všechny požadavky zadavatele, hodnotící komise 

Stránka 13 z 22



neprovedla hodnocení a doporučuje zadavateli, aby jako nejvhodnější vybral nabídku uchazeče 

 FCC Česká republika, s.r.o., se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČO 45809712.

I. Rada města bere na vědomí

zápis z  hodnocení nabídek na akci "Svoz a likvidace komunálního odpadu".

II. Rada města schvaluje

uchazeče výběrového řízení - společnost  FCC Česká republika, s.r.o., se sídlem Ďáblická 

791/89, 182 00 Praha 8, IČO 45809712, pro realizaci akce  "Svoz a likvidace komunálního 

odpadu".

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 00309/2017 na realizaci akce "Svoz a likvidace komunálního odpadu", 

s dodavatelem FCC Česká republika, s.r.o., se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČO 

45809712.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

28. 27/89/RM/2017 Oprava vstupů ul. Švehlova - Dodatek č. 1 SOD ev. č. 0264/2017

V průběhu prováděných prací na opravách vstupů do panelových domů na ulici Švehlova byly 

zjištěny u ploch před objekty nadměrné spády, proto bylo dohodnuto s dodavatelem rozdělení 

ploch stupni a tím vyhověno normovým spádům. Tyto změny se projevily v úpravě ceny o 6.930 Kč 

bez DPH.

OÚRSM předkládá tuto úpravu ke schválení včetně dodatku ke smlouvě.

I. Rada města bere na vědomí

změnový list ZL01 k opravě vstupů do panelových domů Švehlova.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0264/2017 s dodavatelem Ing. Karel Bartuškem, DiS, 

se sídlem Husova 18/966, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

29. 28/89/RM/2017 Žádost o udělení výjimky

RM je předkládána žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , o 

udělení výjimky ze stavební uzávěry pro realizaci vrtané studny v zahrádkářské lokalitě (tzv. 

Padělky) na pozemku p. č. 3430 v k. ú. Šlapanice u Brna. Předkladatel uvádí, že na pozemku se 

nenachází žádný zdroj vody ani žádná stavba, jejíž střešní konstrukce by umožňovala záchyt 

dešťové vody. Pozemek je využíván pouze jako zahrada, k pěstování ovocných stromů, drobného 

ovoce a zeleniny a v období bez srážek pak dochází k jejich uschnutí. Dle Územního opatření o 

stavební uzávěře vydaného 78. RM konané dne 26.06.2013, je v lokalitě vyhlášená stavební 

Stránka 14 z 22



uzávěra na výstavbu. Funkční využití plochy je stanoveno jako plocha zvláštního využívání 

zemědělské půdy/zahrádky s překryvnou funkcí rezervy plochy BR - bydlení v RD. Výjimka ze 

stavební uzávěry pro realizaci vrtané studny - lokalita "Puštor" již byla jednou, na 51. schůzi RM 

konané 20.07.2016, udělena. V případě odsouhlasení žádosti, bude žadatelka upozorněna, že 

stavba bude podléhat vodoprávnímu řízení. Případnou realizací se bude jednat o výstavbu novou.

Vzhledem k charakteru plánované stavby a již jednou udělenému souhlasu, OÚRSM navrhuje 

schválení udělení výjimky.

I. Rada města schvaluje

udělení výjimky z Opatření obecné povahy, schválené 78.RM dne 26.06.2013 pro lokalitu 

Padělky a Puštor ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , pro 

stavbu vrtané studny na pozemku p. č. 3430 v k. ú. Šlapanice u Brna.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

30. 29/89/RM/2017 Žádost o souhlas - překop pro IS, Nákup. park Šlapanice,Gefab

Společnost GEFAB CS, spol. s r.o., se sídlem Švédská 5, 620 00 Brno, IČO 41602901, zastupující 

zhotovitele stavby Danestav s.r.o., Na Dolíku 14/2a, 184 00 Praha, IČO 01859935, žádá město 

Šlapanice o souhlas se stavbou "Překop komunikace Těsnohlídkova a přilehlého parkoviště 

pro napojení přípojek inženýrských sítí stavby Nákupní park Šlapanice". Případný souhlas 

města (týká se uzavírky, objízdné trasy a návrhu dopravního značení) bude sloužit jako podklad 

pro zahájení správního řízení. Předpokládaný termín stavby je plánován na listopad/prosinec 

2017.  Souhlas města Šlapanice při zásahu do pozemní komunikace je podmíněn splněním 

stanovených podmínek - vyzdvihuji především "nedoporučení provádění výkopových prací v 

termínu od 1.11. 2017 do 31.03.2018" a v případě komunikace Těsnohlídkova provádět přechod 

vozovkou pouze protlakem. Zástupce zhotovitele stavby - Ing. Libich souhlasil  s  provedením 

napojení inženýrských sítí stavby Nákupní park Šlapanice přes komunikaci Těsnohlídkova 

protlakem a ne překopem, jak je uvedeno v Žádosti. Žadatel bude na tuto změnu při Vyjádření 

města Šlapanice výslovně upozorněn.

OÚRSM navrhuje RM předloženou Žádost v případě využití techniky protlaku odsouhlasit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku se stavebním záměrem "Překop komunikace Těsnohlídkova a 

přilehlého parkoviště pro napojení přípojek inženýrských sítí stavby Nákupní park 

Šlapanice",při využití techniky protlaku, společnosti GEFAB CS, spol. s r.o., se sídlem 

Švédská 5, 620 00 Brno, IČO 41602901, zastupující zhotovitele stavby Danestav s.r.o., Na 

Dolíku 14/2a, 184 00 Praha, IČO 01859935.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

31. 30/89/RM/2017 Odměny ředitelům příspěvkových organizací

Na základě předběžných výsledků hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací zřízených 

městem Šlapanice a pracovních výsledků jsou předloženy návrhy odměn pro ředitelky MŠ 

Zahrádka, MŠ Hvězdička a ředitele ZŠ Šlapanice. Město Šlapanice (zřizovatel) v souladu s § 122 

Stránka 15 z 22



zákoníku práce určuje výši platu včetně odměn vedoucímu zaměstnanci, který je statutárním 

orgánem zaměstnavatele, a kterého do funkce jmenoval.

I. Rada města schvaluje

odměny za plnění úkolů v roce 2017 pro Bc. Ilonu Langerovou - ředitelku MŠ Zahrádka, pro 

Cecílii Mifkovou - ředitelku MŠ Hvězdička a pro PhDr. Pavla Vyhňáka - ředitele ZŠ Šlapanice, 

podle předloženého návrhu.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

32. 31/89/RM/2017 Kupní smlouva ev. č. 0308/2017 (Dodávka vozidla komunální údržby do 7,5 

t s příslušenstvím)

Rada města Šlapanice na své 88. schůzi dne 01.11.2017 schválila vítězného uchazeče veřejné 

zakázky "Dodávka vozidla komunální údržby do 7,5 t s příslušenstvím" společnost SIMED s.r.o., se 

sídlem Slovany 140, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO 64827496. Nyní je předložena ke 

schválení Kupní smlouva ev. č. 0308/2017.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0308/2017 se společností SIMED s.r.o., se sídlem Slovany 140, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem, IČO 64827496.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

33. 32/89/RM/2017 Dodatek č.1 k smlouvě o dílo ev. č. 0210/2017

Vzhledem k tomu, že ve stávající smlouvě o dílo ev. č. 0210/2017 s dodavatelem akce "Obnova 

městského parku ve Šlapanicích - 1. etapa", společností Stavby Vanto s.r.o., bylo sjednáno 

zahájení stavby 18.9.2017 a zhotovitel staveništní práce nezahájil, byl zhotovitel vyzván k jednání a 

podání vysvětlení s řešením dalšího postupu. Zhotovitel při jednání doložil, že přípravné práce 

probíhají (geometrické zaměření, zajištění dodavatelů atypických prefabrikátů apod.). Dále vysvětlil 

další technologický postup realizace a požádal o úpravu předcházejícího harmonogramu vzhledem 

k potvrzenému termínu dodávky prefabrikovaných dílců v předjaří roku 2018. Dále doporučil, 

nezahajovat demoliční práce s tím, že práce budou přes zimní období přerušeny a navrhl zahájit 

práce 10.1.2018 a pokračovat kontinuálně do konečného naplnění smlouvy. Zároveň garantoval 

stávající termín zhotovení díla k 29.4.2018.

OÚRSM předkládá ke schválení dodatek č.1 k SOD ev. č. 210/2017 s upraveným 

harmonogramem.

I. Rada města bere na vědomí

vysvětlení dodavatele Stavby Vanto, s.r.o. s návrhem nového harmonogramu. 

II. Rada města schvaluje

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0210/2017 s dodavatelem  STAVBY VANTO, s.r.o., se 

sídlem: Panská 25, 686 04 Kunovice, IČO 28269314.

Stránka 16 z 22



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

34. 33/89/RM/2017 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o odběru stravy, ev. č. 0310/2017

Město Šlapanice uzavřelo dne 30.08.2012 se společností BONAGRO, a. s., se sídlem Jiříkovická 

340, 664 08 Blažovice Smlouvu o odběru stravy pro klienty pečovatelské služby města Šlapanice 

(OST-2012-54).

Dodatkem č. 2 se upravuje cena obědů a to dle návrhu společnosti BONAGRO (viz příloha).

Cena za jeden oběd bez dovážky je 67,85 Kč včetně DPH.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o odběru stravy, ev. č. 0310/2017, mezi městem Šlapanice 

a společností BONAGRO, a. s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice., IČO 49976524, 

s účinností od 01.12.2017.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

35. 34/89/RM/2017 Dotace z rozpočtu města - Žádost o doplnění předmětu smlouvy ev. č. 

0146/2017

TJ Bedřichovice, z.s. žádá o doplnění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ev. č. 0146/2017 

na úhradu nákladů spojených s pronájmy ploch a objektů.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. 0146/2017 s příjemcem TJ 

Bedřichovice, z.s., č.p. 343, 664 03 Podolí, IČO 44946520.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

36. 35/89/RM/2017 Dohoda o ukončení NS v DPS

Paní ░░░░ ░░░░ ░ , nájemkyně bytu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ , požádala o ukončení nájemního vztahu dohodou k dni 30.11.2017.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy DPS 84/2010 s nájemkyní paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ke dni 30.11.2017 (ev. č. 

0312/2017).

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

37. 36/89/RM/2017 Pořízení koncepce prostorového řešení dopravního terminálu Šlapanice - 

Riegrova ulice

Stránka 17 z 22



Na 85. zasedání rady města bylo schváleno Pořízení koncepce prostorového řešení dopravního 

terminálu Šlapanice - Riegrova ulice. V důvodové zprávě a usnesení došlo k chybnému uvedení 

dodavatele.

Radě města je ke schválení předkládáno nové znění záměru na zpracování koncepce dopravního 

terminálu Šlapanice, ulice Riegrova.

V souvislosti s nevyhovujícím umístěním autobusových zastávek IDS JMK navazujících na 

konečnou trolejbusu 31 (Kalvodova ulice) umístěných na ulici Brněnská a Nádražní, dále 

s ohledem na chybějící možnosti parkování ve stávajícím umístění dopravního uzlu a v návaznosti 

na Studii koncepce silniční dopravy, (UAD, 2012) je vhodné prověřit umístění dopravního terminálu 

v ulici Riegrově.

Město obdrželo nabídku společnosti GGG, v zastoupení Ing.arch. GRASSE PAVEL, U pivovaru 3, 

779 00 Olomouc, IČO 18065104 na zpracování koncepce dopravního terminálu, jedná se o VZMR 

I. kategorie.

I. Rada města revokuje

původní návrh usnesení: Rada města schvaluje nabídku společnosti GGG,  U pivovaru 3, 779 

00 Olomouc, IČO 18065104 na zpracování koncepce dopravního terminálu v rozsahu VZMR 

I. kategorie.

II. Rada města schvaluje

nabídku společnosti GGG,  U pivovaru 3, v zastoupení Ing. arch. GRASSE PAVEL, 779 00 

Olomouc, IČO 18065104 na zpracování koncepce dopravního terminálu v rozsahu VZMR I. 

kategorie.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

38. 37/89/RM/2017 Střednědobý výhled rozpočtu

RM je v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů předkládán návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Šlapanice na období let 2018 - 

2020.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

ke schválení Střednědobý výhled rozpočtu na období 2018 - 2020.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

39. 38/89/RM/2017 Rozpočet města Šlapanice na rok 2018

V souladu s nařízením starostky města ze dne 27.09.2017 je RM předkládán návrh rozpočtu na rok 

2018, zpracovaný finančním odborem podle návrhů jednotlivých příkazců operací. Návrh rozpočtu 

byl projednán a doporučen ke schválení Finančním výborem dne 15.11.2017.

Stránka 18 z 22



I. Rada města projednalo

návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2018.

II. Rada města ukládá

1. tajemníkovi

1.1.organizačně zabezpečit včasné vyvěšení návrhu rozpočtu na úřední desce, včetně 

elektronické formy umožňující dálkový přístup.

Termín: 24.11.2017

2. starostce

2.1.předložit návrh rozpočtu k projednání Zastupitelstvu města na řádném zasedání dne 

13.12.2017

Termín: 27.11.2017

2.2.předložit zastupitelstvu města společně s návrhem rozpočtu návrh závazných 

ukazatelů rozpočtu uvedených v příloze.

Termín: 27.11.2017

2.3.předložit zastupitelstvu města návrh na stanovení kompetencí radě města 

k provádění rozpočtových opatření v průběhu roku 2018 v rozsahu dle 

přílohy s dodatkem o informační povinnosti o každém RO provedeném RM.

Termín: 27.11.2017

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

40. 39/89/RM/2017 Dodatek č. 2 Smlouvě o dílo ev. č. 0191/2017

Rada města na své 77. schůzi schválila Smlouvu o dílo ev. č. 01/2017 se společností GEFAB CS, 

spol. s.r.o. se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, IČO 41602901, na akci "Aktualizace a obnova 

trvalého dopravního značení ve městě Šlapanice". Během období předpokládané realizace, 

obdrželo vedení města několik podnětů k úpravám trvalého dopravního značení. Z důvodu 

dlouhého projednání úprav s dotčenými orgány a s ohledem na technické podmínky pro realizaci 

vodorovného i svislého dopravního značení (zhoršené klimatické podmínky) je dodatkem upraven 

termín pro dokončení díla - nově 31.03.2018.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0191/2017 na akci "Aktualizace a obnova trvalého 

dopravního značení ve městě Šlapanice" se společností GEFAB CS, spol. s.r.o. se sídlem 

Švédská 324/5, 620 00 Brno, IČO 41602901.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

41. 40/89/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 17/2017

Stránka 19 z 22



Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 3.209.300 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 17/2017 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 3.209.300 

Kč.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

42. 41/89/RM/2017 ŘSD - žádost o přijetí protihlukových opatření u D1

Město Šlapanice eviduje stížnosti občanů na hluk z dálnice D1 jak v době denní, tak i noční, 

především z místní části Bedřichovice.  Občané se obracejí na město se žádostí  o přijetí 

protihlukových opatření. Městu byla v minulosti ze strany provozovatele dálnice D1, kterým je ŘSD, 

prezentována připravená protihluková opatření v souvislosti s připravovaným rozšíření dálnice D1 v 

úseku Holubice - Slatina. K rozšíření dálnice dosud nedošlo, výhledově není připravováno. RM 

vzhledem ke zdravotním dopadům dlouhodobě trvající hlukové zátěže na obyvatele žádá o přijetí 

protihlukových opatření nezávisle na rozšíření dálnice D1.

I. Rada města schvaluje

podání žádosti Ředitelství silnic a dálnic o přijetí protihlukových opatření proti hluku z dálnice 

D1.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

43. 42/89/RM/2017 Návrh Dohody o spolupráci - obchvat Slatina

RM je předkládán zaslaný návrh Dohody o spolupráci k obchvatu Slatina. Návrh Dohody je 

výsledkem společného jednání JMK, města Brna, MČ Brno-Slatina a Šlapanic. Při společných 

jednáních vyjádřili zástupci všech zúčastněných stran shodu a zájem o spolupráci na přípravě 

obchvatu Slatiny. Rozsah spolupráce stran vymezuje předkládaný návrh Dohody, předpokládá se 

další společné jednání.

RM je současně předkládána ke schválení žádost JMK k vyčlenění prostředků na výkup pozemků.

I. Rada města bere na vědomí

informaci o postupu příprav obchvatu Slatiny.

II. Rada města schvaluje

podání žádosti JMK k vyčlenění prostředků v rozpočtu JMK na výkup pozemků pro obchvat 

Slatiny.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

44. 43/89/RM/2017 MAP ORP Šlapanice - navazující projekt

Stránka 20 z 22



Město Šlapanice působilo jako partner v rámci projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

správního obvodu ORP Šlapanice" s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000404, v 

rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání. Tento projekt bude pokračovat v rámci 

další dotační výzvy. Žadatelem by měla být i dále MAS Slavkovské bojiště, z. s. se sídlem Hrušky 

166, 683 52 Hrušky, IČO 27030491.

I. Rada města souhlasí,

aby nositelem navazujícího projektu ve výzvě "Místní akční plány rozvoje vzdělávání II" 

byla MAS Slavkovské bojiště, z. s. se sídlem Hrušky 166, 683 52 Hrušky, IČO 27030491.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

45. 44/89/RM/2017 Smlouva o dílo ev. č. 0368/2017 - Pavilon Š

Z důvodu narůstajícího počtu dětí vzdělávajících se v ZŠ Šlapanice a nedostatečné kapacitě školy 

má město záměr vybudovat nový pavilon ZŠ s finanční spolúčastí okolních obcí jejichž děti do ZŠ 

dojíždějí. Prvním krokem pro přípravu celého záměru je zpracování studie.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0368/2017 na zpracování studie nového pavilonu ZŠ se 

společností POParch s.r.o., se sídlem Volfova 2131/8, 612 00 Brno, IČO 04593103.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

46. 45/89/RM/2017 Žádost o pronájem posilovny a galerie v KD Bedřichovice

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice,p.s., Jižní 110/2, 664 51 Šlapanice, IČO 

65264827,  žádá o pronájem posilovny a galerie v KD Bedřichovice za účelem fyzické přípravy 

členů a členek hasičského sboru každé úterý 20,00 - 21,00, čtvrtek 18,00-19,00, neděli 20,00-

21,00.

OÚRSM navrhuje zveřejnit záměr na pronájem sálu v KD Bedřichovice v rozsahu 3 hodin.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr na pronájem posilovny a galerie v KD Bedřichovice v úterý 20,00 - 21,00, čtvrtek 18,00-19,00, neděli 20,00-21,00.

II. Rada města ukládá

1. Odboru územního rozvoje a správy majetku

1.1. zveřejnit záměr na pronájem posilovny a galerie v KD Bedřichovice v úterý 20,00 - 21,00, čtvrtek 18,00-19,00, 

neděli 20,00-21,00.

Termín: 15.12.2017

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

47. Blok tajemníka

Stránka 21 z 22



Není nic k projednání.

48. Činnost komisí

Není nic k projednání.

49. Různé

Není nic k projednání.

50. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města ve 20:15 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 

6.12.2017.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 22 z 22


		2017-12-04T11:18:30+0100
	Mgr. Michaela Trněná


		2017-12-04T11:25:10+0100
	Mgr. Michal Klaška




